
Página 26894Número 224	 Lunes, 27 de septiembre de 2021

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

5907	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, 
por la que se nombra personal emérito a don Vicente Vicente 
García.

Antecedentes

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal 
estatutario de los servicios de salud, estableció, en su disposición adicional 
cuarta, la posibilidad de nombrar, con carácter excepcional, por los Servicios de 
Salud, personal emérito entre licenciados sanitarios jubilados cuando los méritos 
relevantes de su currículum profesional así lo aconsejen.

La Ley 1/2016, de 5 de febrero, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2016, por medio de su 
disposición adicional vigésimo octava, creó la figura del personal emérito del 
Servicio Murciano de Salud, con efectos de 1 de enero de 2016 y vigencia 
indefinida, que será de aplicación a las personas licenciadas sanitarias jubiladas, 
que acrediten una trayectoria especialmente distinguida en la asistencia, 
la docencia o la investigación en el campo de las ciencias de la salud, y que 
estuvieran prestando servicios en el momento de su jubilación en el Servicio 
Murciano de Salud, quedando fijados, en la propia disposición adicional, los 
requisitos para ser nombrado personal emérito.

En cumplimiento de la citada disposición adicional, la Consejería de Sanidad, 
y de conformidad con las facultades conferidas en la Ley 7/2004, de 28 de 
diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, dispuso a través de la Orden 
de la Consejería de Sanidad, de 2 de agosto de 2016, BORM n.º 187 del 12 
de agosto, el procedimiento para el nombramiento de personal emérito en el 
Servicio Murciano de Salud.

Con fecha 30 de junio de 2021, la Dirección Gerencia del Área VI Vega 
Media del Segura–Hospital General Universitario José María Morales Meseguer, 
ha realizado la propuesta de nombramiento, al entender que D. Vicente Vicente 
García cumple con los requisitos exigidos para ser nombrado personal emérito.

Por parte de la Dirección General de Recursos Humanos y la Dirección 
General de Asistencia Sanitaria se ha instruido el expediente por el que formulan 
al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, la propuesta sobre la 
procedencia del nombramiento como personal emérito de D. Vicente Vicente 
García, a partir del 1 de octubre de 2021.

A la vista de los documentos obrantes en el expediente y de la propuesta 
formulada conjuntamente por la Dirección General de Recursos Humanos y 
la Dirección General de Asistencia Sanitaria, de conformidad con la Orden 
de 2 de agosto de 2016, de la Consejería de Sanidad, por la que se regula el 
procedimiento para el nombramiento de personal emérito en el Servicio Murciano 
de Salud, 

NPE: A-270921-5907



Página 26895Número 224	 Lunes, 27 de septiembre de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Resuelvo:

Nombrar a don Vicente Vicente García personal emérito del Servicio Murciano 
de Salud.

Esta Resolución tendrá efectos a partir del día 1 de octubre de 2021

Murcia, a 22 de septiembre de 2021.—El Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, Francisco José Ponce Lorenzo.

NPE: A-270921-5907


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	9014/2021	Orden de 23 de septiembre de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9061/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal emérito a don Vicente Vicente García.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	8906/2021	Resolución de 17 de septiembre de 2021, de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género, por la que se convocan las “Distinciones 25 de Noviembre: Día Internacional de la Eliminación de la Violencia contra la Mujer” año 2020.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	9046/2021	Orden de 21 de septiembre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se aprueba la convocatoria de la realización de las pruebas de aptitud para la obtención de la licencia de caza en la Comunid
	9047/2021	Orden de 21 de septiembre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente por la que se modifica la Orden de 7 de julio de 2017, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen
	9045/2021	Corrección de errores de la Orden de 21 de junio de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se modifica la Orden de 8 de febrero de 2019, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7352/2021	Anuncio para declarar desierto el expediente 8848/2020 de la Autorización Demanial para el Uso de las Instalaciones del Centro Cultural Infanta Elena del Ayuntamiento de Alcantarilla, y apertura de un nuevo plazo de presentación de ofertas.
	Archena
	8586/2021	Notificación de vehículos abandonados en la vía pública.
	Cieza
	8793/2021	Acuerdo de aprobación provisional de la modificación parcial de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Murcia
	8759/2021	Aprobación del padrón de la tasa por utilización privativa de la vía pública con cajeros automáticos del año 2021.
	8760/2021	Exposición pública del padrón de la tasa de entrada de vehículos 2021.
	8761/2021	Aprobación del padrón del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2021.
	8708/2021	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de provisión, mediante concurso de méritos general, de puestos del Cuerpo de Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Murcia Agente- (Aprobación de las Bases y apertura del plazo
	Pliego
	8923/2021	Aprobación de la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en proceso selectivo para la provisión de tres plazas de Agente de Policía Local por oposición libre.
	San Javier
	8274/2021	Bases para la provisión en propiedad de 3 plazas de Subinspector de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier mediante concurso-oposición por promoción interna.
	8275/2021	Bases para la provisión en propiedad de 2 plazas de Inspector de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier mediante concurso-oposición por promoción interna.
	Torre Pacheco
	8771/2021	Aprobación definitiva del Reglamento regulador del uso y vertidos a la red de alcantarillado del municipio.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Trasvase Tajo-Segura
	Comarca de Calasparra Cieza
	8720/2021	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.
	Comunidad de Regantes “La Purísima de la Aljorra”, Cartagena
	8715/2021	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-09-24T15:34:08+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



